市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡ノスタルジックトリップスタンプラリーの開催

について

このことについて、本市では、地域の観光資源の魅力を発信することで多くの人を地域に

呼び込み、観光振興及び賑わい創出につなげるため、昨年度に引き続き、デジタルマップ（盛

岡ノスタルジックトリップまち歩きマップ）を活用したデジタルスタンプラリーを実施いた

します。スタンプラリー対象スポットを大幅に拡大し、まち歩きが楽しめる内容となってお

りますので、告知宣伝等について御協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ スタンプラリー

（1）開催期間 令和５年９月 14日（木）～令和６年１月 11日（木）

（2）概要

盛岡を代表する観光スポットや地元で長く愛される銘店などのスタンプラリー対象

スポットを巡り、スマートフォンでＧＰＳの位置情報から所定の数のスタンプを集める

と抽選で豪華景品をプレゼントいたします。

   ・盛岡マスター賞（スタンプ 30個）    盛岡市特産品詰め合わせセット  ５名

   ・盛岡ノスタルジック賞（スタンプ 20個） 盛岡市特産品詰め合わせセット  15名

   ・盛岡ビギナー賞（スタンプ 10個）    盛岡市オリジナル土産「モヤーネ」50名

公式サイト：https://www.morioka-machiaruki.jp/

                     【問い合わせ】

                      公益財団法人 盛岡観光コンベンション協会

                      担当：楠田 明日美

                      電話：019-621-8800

                      Mail：soumu@odette.or.jp

                      盛岡市観光課

担当：小野優希

                      電話：019-626-7539（ダイヤルイン）

                      Mail：kankou@city.morioka.iwate.jp

盛岡市プレスリリース
～世界から盛岡ファンを引き寄せる東北の観光交流都市～

令和５年９月13日

 交流推進部観光課

https://www.morioka-machiaruki.jp/
mailto:soumu@odette.or.jp
mailto:kankou@city.morioka.iwate.jp